
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 41 del Reg.     Data 13-04-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CONTRATTO INTERNET SEDE PROTEZIONE CIVILE- PROVVE= 

DIMENTI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di aprile alle 

ore 12:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO A 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 13-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO TECNICO 

 

 

 

 

===================================================================== 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                             F.to CICCONI MATTEO 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to CICCONI MATTEO 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 13-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che il 24 Agosto 2016 e il 26-30 Ottobre 2016 si sono verificati 

gravi eventi sismici che hanno determinato, oltre alla perdita di vite umane ed 

all’evacuazione di numerose abitazioni, ingenti danni a beni mobili ed immobili; 

RILEVATO che gli eventi sismici suddetti hanno interessato in modo 

considerevole il territorio comunale provocando numerosi danni e mettendo in pericolo 

la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati 

VISTA la necessità della protezione civile di allestire un locale come proprio 

centro operativo, individuato nella casetta di legno in via della Vittoria, a seguito 

dell’ordinanza di inagibilità della sede civica n. 30 del 31.10.2016 che vieta l’utilizzo a 

qualunque titolo dell’edificio ubicato in largo G. Leopardi, 1 – Pioraco e che ha reso 

obbligatoria la delocalizzazione degli uffici comunali a piano terra, nei locali ex-sede 

della protezione civile; 

RILEVATA la necessità di disporre di una connessione internet a servizio delle 

due postazioni pc presenti nella nuova sede della protezione civile e di un servizio 

telefonico, indispensabili ai fini della piana funzionalità ed efficienza del primario 

servizio che la Protezione Civile è chiamata a svolgere in materia di assistenza ai 

cittadini; 

RITENUTO OPPORTUNO per il Comune di Pioraco attivare un contratto di 

fornitura per la linea internet e telefonica, e fornire pertanto al Responsabile del settore 

amministrativo-contabile l’indirizzo di procedere all’impegno di spesa della quota 

spettante al Comune di Pioraco; 

 

VISTO l’articolo 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 

 

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere del Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e 

successive modificazioni, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

 

2) di PROCEDERE all’attivazione di una fornitura per la linea internet e telefonica; 

 

3) di DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione di tutti gli 

atti necessari all’ attivazione della fornitura di cui sopra; 

 

4) di FORNIRE al Responsabile del settore amministrativo-contabile l’indirizzo di 

procedere all’impegno di spesa della quota spettante al Comune di Pioraco. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 13-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

 

Inoltre la Giunta Municipale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con voti 

favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 13-04-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  28-07-18  al 12-08-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 13-04-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


